PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Rua Promotor Manoel Alves Pessôa Neto, 97, Candelária, CEP: 59.065 – 555, Natal/RN,
CNPJ/MF nº 08.539.710/0001-04 – Tel.        (84) 98824-4517 -  E-mail: pgja@mprn.mp.br

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 6/2023-PGJ

Aos 06 de março de 2023, a  PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO

DO RIO GRANDE DO NORTE, com sede à Rua Promotor Manoel Alves Pessoa Neto,

97, Candelária, Natal/RN, CEP: 59.065-555, inscrita no CNPJ/MF nº 08.539.710/0001-

04,  neste  ato  representada pelo  PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA ADJUNTO,

GLAUCIO PINTO GARCIA,  inscrito  no CPF/MF sob  nº  ***.559.215-**,  residente e

domiciliado em Natal/RN, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei nº

10.520, de 17 de julho de 2002, Resolução nº 199, de 29 de maio de 2014 e demais

normas  legais  aplicáveis,  em  face  da  classificação  da  proposta  apresentada  no

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2022-PGJ,  RESOLVE  registrar o preço ofertado pelo

Fornecedor  Beneficiário:  TELTEX  TECNOLOGIA  S.A.  -  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL, com sede na Rod Governador Mário Covas, s/n, Km 279, Sala 79, Jacuhy,

Serra/ES, CEP: 29.161-230, Fone: (11) 3842-5806, E-mails: comercial@teltex.com.br e

juridico@teltex.com.br, inscrito no CNPJ nº 73.442.360/0003-89, representado pelo Sr.

VALMOR FERNANDES ROSA FILHO,  CPF/MF nº  ***.691.380-**,  conforme quadro

abaixo:

GRUPO ÚNICO DE ITENS

Item Descrição/Especificações Unid.
Qte. Mínima
por pedido

Qte
Total

Preço
Unit. Mensal

(R$)

Valor Total
para 60 Me-

ses (R$)

1 Locação de  Câmera  do  tipo  bullet,
conforme  especificações  do  Termo
de  Referência  –  Anexo  I.  Marca:
Inpex, modelo IPX-LB4FI-67 (2.8) +
acessórios necessários.

Unid. 1 155 85,00 790.500,00

2 Locação de  Câmera  do  tipo  bullet,
conforme  especificações  do  Termo
de  Referência  –  Anexo  I.  Marca:
Inpex, modelo IPX-LB4FI-67 (2.8) +
acessórios necessários.

Unid. 1 35 88,00 184.800,00

3 Locação de  Câmera  do  tipo  bullet,
conforme  especificações  do  Termo
de  Referência  –  Anexo  I.  Marca:
Inpex, modelo IPX-LB4FI-67 (2.8) +
acessórios necessários.

Unid. 1 130 88,00 686.400,00

4 Locação de  Câmera  do  tipo  bullet,
conforme  especificações  do  Termo

Unid. 1 20 85,00 102.000,00

Pág. 1

Documento nº 3760156 do procedimento: 202304670000007202277
Validação em https://consultapublica.mprn.mp.br/validacao através do Código nº e6eb63760156. Pág. 1 de 5

mailto:comercial@teltex.com.br
mailto:juridico@teltex.com.br
https://consultapublica.mprn.mp.br/validacao/e6eb63760156/202304670000007202277
https://consultapublica.mprn.mp.br/validacao/e6eb63760156/202304670000007202277
https://consultapublica.mprn.mp.br/validacao/e6eb63760156/202304670000007202277

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Rua Promotor Manoel Alves Pessôa Neto, 97, Candelária, CEP: 59.065 – 555, Natal/RN,
CNPJ/MF nº 08.539.710/0001-04 – Tel.        (84) 98824-4517 -  E-mail: pgja@mprn.mp.br

Item Descrição/Especificações Unid.
Qte. Mínima
por pedido

Qte
Total

Preço
Unit. Mensal

(R$)

Valor Total
para 60 Me-

ses (R$)

de  Referência  –  Anexo  I.  Marca:
Inpex, modelo IPX-LB4FI-67 (2.8) +
acessórios necessários.

5 Locação de Câmera do tipo dome,
conforme  especificações  do  Termo
de  Referência  –  Anexo  I.  Marca:
Inpex, modelo IPX-LMD4FI-67 (2.8)
+ acessórios necessários.

Unid. 1 170 78,00 795.600,00

6 Locação de Câmera do tipo dome,
conforme  especificações  do  Termo
de  Referência  –  Anexo  I.  Marca:
Inpex, modelo IPX-LMD4FI-67 (2.8)
+ acessórios necessários

Unid. 1 10 78,00 46.800,00

7 Locação de Câmera do tipo dome,
conforme  especificações  do  Termo
de  Referência  –  Anexo  I.  Marca:
Inpex, modelo IPX-LMD4FI-67 (2.8)
+ acessórios necessários.

Unid. 1 45 78,00 210.600,00

8 Locação de Câmera do tipo dome,
conforme  especificações  do  Termo
de  Referência  –  Anexo  I.  Marca:
Inpex, modelo IPX-LMD4FI-67 (2.8)
+ acessórios necessários.

Unid. 1 5 78,00 23.400,00

9 Locação  de  conjunto  de
videomonitoramento  (CVT),
conforme  especificações  do  Termo
de  Referência  –  Anexo  I.  Marca:
Inpex + Intelbras, modelo NVR302-
16S-P16  +  SNB  2000VA Bivolt  +
acessórios necessários.

Unid. 1 52 273,00 851.760,00

10 Locação  de  sensores  tipo
infravermelho passivo digital sem fio,
conforme  especificações  do  Termo
de  Referência  –  Anexo  I.  Marca:
Intelbras,  modelo  IVP  2000  SF+
acessórios necessários.

Unid. 1 611 4,51 165.336,60

11 Locação  de  Kit  com  central  de
alarme compatível com os sensores
descrito no item 10 com no mínimo,
12  (doze)  zonas  e  02  (duas)
entradas  de  teclado,  conforme
especificações  do  Termo  de
Referência  –  Anexo  I.  Marca:
Intelbras,  modelo  central  de
alarme intelbras AMT 4010 Smart
+ Sirene 120dB SIR 3000 + Bateria
VRLA  12V  -  XB  12SEG  +
acessórios necessários.

Kit 1 61 80,00 292.800,00

Pág. 2

Documento nº 3760156 do procedimento: 202304670000007202277
Validação em https://consultapublica.mprn.mp.br/validacao através do Código nº e6eb63760156. Pág. 2 de 5

https://consultapublica.mprn.mp.br/validacao/e6eb63760156/202304670000007202277
https://consultapublica.mprn.mp.br/validacao/e6eb63760156/202304670000007202277
https://consultapublica.mprn.mp.br/validacao/e6eb63760156/202304670000007202277

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Rua Promotor Manoel Alves Pessôa Neto, 97, Candelária, CEP: 59.065 – 555, Natal/RN,
CNPJ/MF nº 08.539.710/0001-04 – Tel.        (84) 98824-4517 -  E-mail: pgja@mprn.mp.br

Item Descrição/Especificações Unid.
Qte. Mínima
por pedido

Qte
Total

Preço
Unit. Mensal

(R$)

Valor Total
para 60 Me-

ses (R$)

VALOR TOTAL DO GRUPO 4.149.996,60

1 DO OBJETO

1.1 REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-

PECIALIZADA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA ELETRÔNICA POR SIS-

TEMA DE MONITORAMENTO DE VÍDEO (CFTV) COM MONITORAMENTO POR SEN-

SORES TIPO INFRAVERMELHO PASSIVO DIGITAL SEM FIO, INCLUINDO MANU-

TENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA, conforme quantidades estimadas e especifica-

ções técnicas do Edital do Pregão supracitado.

2 DA VALIDADE DOS PREÇOS

2.1 Este Registro de Preços tem validade de 12 (DOZE) MESES, a contar de sua publi-

cação no Diário Oficial do Estado, tendo início e vencimento em dia de expediente, de-

vendo-se excluir o primeiro e incluir o último, conforme art. 10, inciso XI, alínea “c”, da

Resolução nº 199/2014-PGJ.

2.2 Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preço, a Procuradoria-Geral

de Justiça/RN não será obrigada a firmar as contratações que dela poderão advir, fa-

cultando-se a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo as-

segurado ao beneficiário do registro preferência no fornecimento em igualdade de con-

dições.

2.3 Os preços registrados manter-se-ão fixos e irreajustáveis durante a validade da

ARP.

3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1 Integram  esta  ARP,  o  edital  do  Pregão  supracitado  e  seus  anexos,  e  a(s)

proposta(s) da(s) empresa(s), classificada(s) no respectivo certame.

Pág. 3

Documento nº 3760156 do procedimento: 202304670000007202277
Validação em https://consultapublica.mprn.mp.br/validacao através do Código nº e6eb63760156. Pág. 3 de 5

https://consultapublica.mprn.mp.br/validacao/e6eb63760156/202304670000007202277
https://consultapublica.mprn.mp.br/validacao/e6eb63760156/202304670000007202277
https://consultapublica.mprn.mp.br/validacao/e6eb63760156/202304670000007202277

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Rua Promotor Manoel Alves Pessôa Neto, 97, Candelária, CEP: 59.065 – 555, Natal/RN,
CNPJ/MF nº 08.539.710/0001-04 – Tel.        (84) 98824-4517 -  E-mail: pgja@mprn.mp.br

3.2 Constitui Anexo ao presente instrumento a Ata de Formação do Cadastro de Reser-

va constante do sistema Comprasnet – acessível publicamente em https://www.gov.-

br/compras/pt-br, contendo o registro das licitantes que aceitaram cotar os bens ou

serviços acima pelos preços ora registrados, porventura tenham havido interessados,

nos termos do inciso I e § 1º do art. 12 da Resolução nº 199/2014.

3.3 Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Resolução nº 199/2014 –

PGJ, de 29 de maio de 2014;  e  subsidiariamente as normas constantes na Lei  nº

8.666, de 21 de junho de 1993.

3.4 Fica eleito o foro da Comarca de Natal/RN, capital do Estado do Rio Grande do

Norte, para dirimir quaisquer dúvidas decorrentes desta Ata com exclusão de qualquer

outro, por mais privilegiado que seja.

Natal/RN, 06 de março de 2023.

GLAUCIO PINTO GARCIA
Procurador-Geral de Justiça Adjunto

VALMOR FERNANDES ROSA FILHO
Teltex Tecnologia S.A. - Em Recuperação Judicial

Pág. 4

Documento nº 3760156 do procedimento: 202304670000007202277
Validação em https://consultapublica.mprn.mp.br/validacao através do Código nº e6eb63760156. Pág. 4 de 5

VALMOR FERNANDES
ROSA
FILHO:55369138087

Assinado de forma digital
por VALMOR FERNANDES
ROSA FILHO:55369138087
Dados: 2023.03.07 10:20:39
-03'00'

https://consultapublica.mprn.mp.br/validacao/e6eb63760156/202304670000007202277
https://consultapublica.mprn.mp.br/validacao/e6eb63760156/202304670000007202277
https://consultapublica.mprn.mp.br/validacao/e6eb63760156/202304670000007202277

Ministério Público do Estado do Rio Grande do Norte
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA ADJUNTA

Assinaturas do Documento

Assinado eletronicamente por GLAUCIO PINTO GARCIA, PROCURADOR-GERAL DE
JUSTICA ADJUNTO,  em 08/03/2023 às 12:13,  conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento na MP 983/2020 de 16/06/2020 e Res. nº 037/2019-PGJ/RN.

Documento nº 3760156 do procedimento: 202304670000007202277
Validação em https://consultapublica.mprn.mp.br/validacao através do Código nº e6eb63760156. Pág. 5 de 5

https://consultapublica.mprn.mp.br/validacao/e6eb63760156/202304670000007202277
https://consultapublica.mprn.mp.br/validacao/e6eb63760156/202304670000007202277
https://consultapublica.mprn.mp.br/validacao/e6eb63760156/202304670000007202277